地域密着型通所介護 デイサービスまんてん吉祥寺 運営推進会議 議事録 【第１回】

日時：平成 28年 9 月 29日（木）16：15～17：30 場所：まんてん吉祥寺

利用者 A 様 地域代表 C 様 地域包括 中村博子様 通所介護 山田康一

家族 B 様 知見有す  市職員 松本勝彦様 通所介護 山田裕美

■議題 ■議事内容

1．活動状況報告

○登録者数（市内・市外、合計）

○月別・曜日別利用者数

○平均介護度

○活動内容

2．活動状況の評価

3．出席者からの要望・助言

○第 1回目につき、事業所運営理念、サービス提供方針を説明

させていただく。

1.○登録者数（市内 42人、市外 9人、合計 51人）

 ○9月利用者合計 48人、延べ人数 342人

○平均介護度 2.2

○活動内容 専門家によるレクリエーション

      職員による通常レクリエーション

      専門家によるアクティビティ

      イベント（サロンコンサート他）

○事故報告、ヒヤリハット

 事故報告については開業以来 3件の報告

○健康管理にかかわる取り組み

 安全な食材を使った手作りの昼食の提供

 飲水量に注意し、脱水を予防の声がけ

○非常災害時の対策

 防災管理者による防災計画あり。

 訓練の実施が出来ていない。

○地域活動への参加

 コミセンによるイベント参加

 消防団、町会に参加

 法人会、商工会に参加

 地域事業所行事へ参加（お醤油作り）

2.ご利用者様：「大変満足させていただいています。」

 ご家族様：「いくつかの事業所を見て選ぶことができてよかっ

た。通所して帰ってきた時の顔をみるとシャッキ

っとしていて、楽しんできたのが分かる。外出機

会がもてない年齢になり、安心して外出させられ

る場所ができてありがたい。」

3.中村様：「開所当初からみてきているので利用人数が順

調に増えてきているようでよかった。細かいニーズ

に応えてくれるので、これからも期待している。」

 松本様：「防火にフォーカスをおいて避難訓練を実施して

     みていただきたい。」

 C様：「このような施設に関わるのは初めてだが、近隣のもの

としてこれからも協力して関わっていけたらと思

う。」